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Landkreis Bautzen Sachgebietsleiterin Personen- und Schülerverkehr

Frau Angela Ulmer

+ Landratsamt Bautzen

Straßenverkehrsamt ( 03591 / 5251 36101

Bahnhofstraße 9  03591 / 5250 36101

02625 Bautzen @ angela.ulmer@lra-bautzen.de

H Macherstraße 55 Sachbearbeiterin ÖPNV-Vertrag

01917 Kamenz Frau Maria-Theresia Tannigel

@ busnetz@lra-bautzen.de ( 03591 / 5251 36102

 03591 / 5250 36102

@ maria-theresia.tannigel@lra-bautzen.de

Landkreis Meißen

+ Landkreis Meißen Sachgebietsleiter ÖPNV und Schülerbeförderung

Dezernat Technik Herr Marco Hilmes

Kreisentwicklungsamt

Brauhausstraße 21 ( 03521 / 725 2417

01662 Meißen  03521 / 725 2400

@ Marco.Hilmes@Kreis-Meissen.de

+ Postfach 10 01 52

01651 Meißen Sachbearbeiter/in ÖPNV

Herr Lars Füßel

H Remonteplatz 8

01558 Großenhain ( 03521 / 725 2418

 03521 / 725 2400

@ KEA@Kreis-Meissen.de

Landkreis Sächsische Schweiz - Osterzgebirge

+ Landkreis Sächsische Leiter des Amtes für Bildung und ÖPNV

Schweiz - Osterzgebirge Herr Ralph Gruner

Geschäftsbereich 2 –

Gesundheit, Soziales und Ordnung ( 03501 / 515 4400

Amt für Bildung und ÖPNV @ ralph.gruner@landratsamt-pirna.de

Referat Schülerbeförderung und ÖPNV amt-bildung-oepnv@landratsamt-pirna.de

Postfach 10 02 53/54

01782 Pirna Referatsleiterin Schülerbeförderung und ÖPNV

Frau Ronny Vogel

H Schlosshof 2/4 (Haus SF)

01796 Pirna ( 03501 / 515 4403

@ ronny.vogel@landratsamt-pirna.de

@ verkehrswesen@landratsamt-pirna.de

Sachbearbeiterin ÖPNV

Frau Bettina Schmidt

( 03501 / 515 4213

@ bettina.schmidt@landratsamt-pirna.de

Ansprechpartner der Aufgabenträger nach § 3 Abs. 1 Satz 3 ÖPNVG

im öffentlichen Personennahverkehr (ÖPNV) im Freistaat Sachsen
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Landeshauptstadt Dresden

+ Landeshauptstadt Dresden Sachgebietsleiter ÖPNV 

Geschäftsbereich Stadtentwicklung, Herr Michael Zedel

Bau, Verkehr und Liegenschaften

Amt für Stadtplanung und Mobilität ( 0351 / 488 3237

Abt. Verkehrsentwicklungsplanung @ MZedel1@dresden.de

Sachgebiet ÖPNV

Postfach 120020 Sachbearbeiter Verkehrsentwicklungsplanung

01001 Dresden Herr Matthias Jung

H Freiberger Straße 39 ( 0351 / 488 3447

01067 Dresden @ MJung@Dresden.de

@ verkehrsentwicklungsplanung@dresden.de

Landkreis Görlitz

+ Landkreis Görlitz Sachgebietsleiter Straßenverkehr

Amt Infrastruktur und Mobilität Herr René Weichenhain

Sachgebiet Straßenverkehr

Postfach 30 01 52 ( 03581 / 663 3340

02806 Görlitz  03581 / 663 63340

@ Rene.Weichenhain@kreis-gr.de

H Hochwaldstraße 29

02763 Zittau Sachbearbeiterin ÖPNV

Frau Kirsten Clausnitzer

@ strassenverkehrsamt@kreis-gr.de

( 03581 / 663 3345

 03581 / 663 63345

@ Kirsten.Clausnitzer@kreis-gr.de

Stadt Görlitz

+ Stadt Görlitz Leiter Verkehrsplanung

Amt für Stadtentwicklung Herr Jens Kunstmann

Sachgebiet Städtebau

Hugo-Keller-Straße 14 ( 03581 / 671802

02826 Görlitz  03581 / 672101

@ j.kunstmann@goerlitz.de

Stadt Hoyerswerda

+ Große Kreisstadt Hoyerswerda Sachbearbeiterin Stadt- und Verkehrsleitplanung

Verkehrs- und Bauleitplanung Frau Gesine Wittkowski

Fachdienst Stadtplanung

S.-G.-Frentzel-Straße 1 ( 03571 / 456 532

02977 Hoyerswerda  03571 / 457 865 32

@ gesine.wittkowski@hoyerswerda-stadt.de

H Markt 1

02977 Hoyerswerda
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Erzgebirgskreis

+ Landratsamt Erzgebirgskreis Referatsleiter Straßenverkehr

Referat Straßenverkehr Herr Markus Sommerhoff

SG ÖPNV/Personenbeförderung

Paulus-Jenisius-Straße 24 ( 03771 / 277 7104

09456 Annaberg-Buchholz  03771 / 277 857104

@ markus.sommerhoff@kreis-erz.de

H Robert-Koch-Straße 16a

08340 Schwarzenberg

@ verkehr@kreis-erz.de

Landkreis Mittelsachsen

+ Landkreis Mittelsachsen Referatsleiter Straßenverkehr und Sport

Referat Straßenverkehr und Sport Herr Markus Unverricht

Frauensteiner Straße 43

09599 Freiberg ( 03731 / 799 3547

 03731 / 799 1409

@ markus.unverricht@landkreis-mittelsachsen.de

strassenverkehr.sport@landkreis-mittelsachsen.de

H Straße des Friedens 9a

04720 Döbeln Sachbearbeiterin ÖPNV, Verkehrswirtschaft und Sport

Frau Beatrix Burkhardt

( 03731 / 799 1412

 03731 / 799 1409

@ beatrix.burkhardt@landkreis-mittelsachsen.de

Zweckverband öffentlicher Personennahverkehr (für Vogtlandkreis)

+ Zweckverband ÖPNV Vogtland Mitarbeiter Verkehrsplanung/Verkehrsinformation

Göltzschtalstraße 16 Leif Irmscher

08209 Auerbach

( 03744 / 8302-26

@ verkehrsplanung@vvvogtland.de  03744 / 8302-39

Mitarbeiter Verkehrsplanung/Verkehrsinformation

Alexander Herzog

( 03744 / 8302-36

 03744 / 8302-39

Stadt Plauen

+ Stadt Plauen Sachbearbeiter Verkehrsplanung

Geschäftsbereich II Herr Hagen Brosig

Fachbereich Bau und Umwelt ( 03741 / 291 1627

Stadtplanung/Verkehrsplanung  03741 / 3291 1627

Unterer Graben 1 @ hagen.brosig@plauen.de

08523 Plauen
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Stadt Chemnitz

+ Stadtverwaltung Chemnitz Abteilungsleiter Verkehrsplanung

Verkehrs- und Tiefbauamt Herr Alexander Kirste

Friedensplatz 1

09111 Chemnitz ( 0371 / 488 6660

 0371 / 488 6699

@ alexander.kirste@stadt-chemnitz.de

Sachbearbeiter Barrierefreiheit, ÖPNV-Planung, Digitalisierung

Herr Sebastian Resch

( 0371 / 488 7730

@ sebastian.resch@stadt-chemnitz.de

Landkreis Zwickau

+ Landkreis Zwickau Amtsleiter

Landratsamt Herr Stephan Lange

Straßenverkehrsamt

Postfach 10 01 76 ( 0375 / 4402 24200

08067 Zwickau  0375 / 4402 24239

@ Stephan.Lange@landkreis-zwickau.de

H Stauffenbergstraße 2

08066 Zwickau Sachbearbeiterin ÖPNV

Frau Antje Scholz

@ strassenverkehrsamt@landkreis-zwickau.de

@ oepnv@landkreis-zwickau.de ( 0375 / 4402 24212

 0375 / 4402 24239

@ Antje.Scholz@landkreis-zwickau.de

Sachbearbeiter ÖPNV

Herr Tom Rudolph

( 0375 / 4402 24215

 0375 / 4402 24239

@ Tom.Rudolph@landkreis-zwickau.de

Stadt Zwickau

+ Stadtverwaltung Zwickau Referent

Dezernat Bauen Herr Frank Sprotte

PF 20 09 33

08009 Zwickau ( 0375 / 83 39 02

 0375 / 83 39 39

H Hauptmarkt 1 @ frank.sprotte@zwickau.de

08056 Zwickau

@ bauen@zwickau.de
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Landkreis Leipzig

+ Landratsamt Landkreis Leipzig Sachgebietsleiterin

Liegenschafts- und Kultusamt Frau Martina Stenker

SG Schülerbeförderung / ÖPNV

Stauffenbergstraße 4 ( 03433 / 241 3504

04552 Borna  03437 / 984 7069

@ martina.stenker@lk-l.de

Sachbearbeiterin ÖPNV

Frau Josephine Otto

( 03433 / 241 3526

 03437 / 984 7069

@ josephine.otto@lk-l.de

Landkreis Nordsachsen

+ Landratsamt Nordsachsen Sachgebietsleiterin

Dezernat Ordnung und Kommunales Frau Madlen Müller

Straßenverkehrsamt

SG ÖPNV / Schülerbeförderung ( 03421 / 758 5140

04855 Torgau  03421 / 758 855110

@ Madlen.Mueller@lra-nordsachsen.de

H Richard-Wagner-Straße 7a

04509 Delitzsch Fachtechnischer Sachbearbeiter

Herr Matthias Koss

( 03421 / 758 5122

 03421 / 758 855110

@ matthias.koss@lra-nordsachsen.de

Stadt Leipzig

+ Stadt Leipzig Amtsleiter

Dezernat Stadtentwicklung und Bau Herr Michael Jana

Mobilitäts- und Tiefbauamt

Abteilung Generelle Planung ( 0341 / 123 7641

Fachbereich Nahverkehr

04092 Leipzig Fachbereichsleiter

Herr Stephan Rausch

H Prager Straße 118-136

04317 Leipzig ( 0341 / 123 3346

 0341 / 123 3445

@ mta@leipzig.de @ stephan.rausch@leipzig.de
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